
ÍMl/oooqto /j/J/j

S009P00S3V60

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

na akci:

„Sběr, svoz a likvidace biologicky rozložitelných odpadů na území města

Blanska a místních částí"

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 a přiměřeně dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „občanský zákoník"

Smluvní strany

Objednatel:

Název:

Sídlo:

Zastoupen:

Město Blansko

Nám. Svobody 32/3, Blansko, PSČ 678 01

Mgr. Ivo Polák, starosta

00279943

00279943

Komerční banka, a. s.

19-329631/0100

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Objednatele jsou oprávněni dále zastupovat:

- ve věcech technických: Ing. Petr Rizner, vedoucí odboru komunální údržby Městského úřadu

Blansko, tel. +420 516 775 130, e-mail:

na straně jedné jako „objednatel"

a

Dodavatel:

Název:

Sídlo:

Kontaktní místo:

Zastoupen:

Kaiser servis, spol. s r. o.

Bezručova 608/36, Blansko 678 01

Trnkova 111, 628 00 Brno

Radim Opluštil, jednatel

26274906

CZ26274906

IČ:

DIČ:

Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem, oddíl C, vložka 41376

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Komerční banka, a.s.

19-4793250277/0100

Dodavatele jsou oprávněni dále zastupovat:

- ve věcech technických: Filip Kubík, manažer provozu, tel:

na straně druhé jako „dodavatel"



I.

Preambule

1.1. Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na služby s

názvem „Sběr, svoz a likvidace biologicky rozložitelných odpadů na území města Blanska a

místních částí" (dále jen jako „veřejná zakázka") zadávané v otevřeném řízení podle ust. § 56

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen jako „ZZVZ") mezi

objednatelem, jakožto zadavatelem zakázky, a dodavatelem, jakožto vybraným uchazečem.

1.2. Objednatel je původcem komunálního odpadu dle ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o

odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako
„zákon o odpadech"), a touto smlouvou přenáší svou povinnost na dodavatele, jako na

oprávněnou osobu dle zákona o odpadech, nakládat s komunálním odpadem, který byl do

doby předání dodavateli ve vlastnictví objednatele. Objednatel se zavazuje předat dodavateli

veškeré odpady uvedené v předmětu této smlouvy.

1.3. Dodavatel je oprávněnou osobou k nakládání s komunálním odpadem ve smyslu zákona o

odpadech. Dodavatel se zavazuje, že zajistí v rozsahu a za podmínek sjednaných v této smlouvě

pro objednatele nakládání s odpady v rozsahu sjednaném v této smlouvě.

1.4. Pro účely této smlouvy se územím města Blanska rozumí území města včetně všech jeho

místních částí.

II.

Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je zajištění poskytnutí služeb - sběru, svozu a likvidace biologicky

rozložitelného odpadu (dále též jen „BRO") zejména z veřejných ploch na území města

Blanska, ze zahrad a domácností od občanů města Blanska na území města Blanska.

2.2. Dodavatel se zavazuje, že provede služby blíže specifikované v této smlouvě řádně a odborně

svým jménem, v požadované kvalitě a rozsahu, na vlastní náklady a odpovědnost.

2.3. Objednatel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě bude od dodavatele

odebírat služby specifikované v této smlouvě, zaplatí za ně dohodnutou cenu a poskytne

dodavateli dohodnutou součinnost.

2.4. Dodavatel je rovněž povinen poskytovat služby, jež jsou předmětem této smlouvy, v souladu s

právními předpisy České republiky, podle schválených technologických postupů stanovených
platnými technickými normami a bezpečnostními předpisy, v souladu se současným

standardem u používaných technologií a postupů pro tento typ práce tak, aby dodržel

smluvenou jakost poskytovaných služeb.

2.5. Dodavatel se zavazuje při realizaci předmětu této smlouvy postupovat v souladu se zákonem o

odpadech a v souladu sjeho prováděcími vyhláškami a souvisejícími předpisy. Dodavatel se

dále zavazuje respektovat a plnit podmínky dané Plánem odpadového hospodářství Města

Blanska.

III.

Předmět poskytovaných služeb

Touto smlouvou se zavazuje dodavatel objednateli, že mu bude po celou dobu účinnosti této

smlouvy poskytovat následující služby:

a. Pravidelný sběr, svoz a odstranění biologicky rozložitelného odpadu dle harmonogramu

svozu z typizovaných sběrných nádob na odpad (kontejnerů o objemu 1100 I), umístěných

na jednotlivých stanovištích (aktuálně celkem 35 stanovišť) na území města Blanska, od
občanů města Blansko, včetně poskytnutí potřebného množství typizovaných sběrných

3.1.

Stránka 2 z 15



nádob na odpad (kontejnerový sběr). Předmětem této služby je také svoz případného BRO

uloženého v blízkosti sběrných nádob ať volně či v igelitových pytlích.

Četnost svozů: lx za týden (pátek)

b. Pravidelný sběr, svoz a odstranění biologicky rozložitelného odpadu dle harmonogramu

svozu z pytlů umístěných občany města Blansko viditelně vedle komunikací na území města

Blansko (pytlový sběr) včetně likvidace prázdných pytlů.

Četnost svozů: lx za 14 dní ve dvoudenních cyklech (středa, čtvrtek)

Středa: samotné město

Čtvrtek: místní části

Sběr, svoz a odstranění biologicky rozložitelného odpadu z jednoho, dodavatelem předem

určeného svozového místa na území města Blansko (dále též jen „svozové místo"), na které

bude objednatel či jím určený subjekt svážet BRO z veřejných ploch na území města

Blansko, včetně zajištění tohoto svozového místa.

sběr, svoz a odstraňování vánočních stromků umístěných občany města Blanska ke

kontejnerovým stáním i ke stáním na separaci odpadu na území města Blansko.

Četnost svozů:

c.

d.

lx za týden v měsíci leden (pondělí)

lx v měsíci únor (termín dle dohody)

Biologicky rozložitelným odpadem se pro účely této smlouvy rozumí biologicky rozložitelný

odpad rostlinného původu ze zahrad, domácností a veřejných ploch na území města Blanska.

Biologicky rozložitelný odpad nebude likvidován uložením na skládce ani ve spalovnách.

3.2. Pro zabezpečení pravidelného svozu BRO na základě současných potřeb objednatele rozmístí

dodavatel na jednotlivá stanoviště na vlastní náklad typizované sběrné nádoby (kontejnery),

jejichž druhy, velikost a konkrétní počty jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy. Po dobu

platnosti této smlouvy je dodavatel povinen vést průběžnou evidenci počtu nádob na BRO dle

velikosti a četnosti svozu. Nádoby na BRO zůstávají ve vlastnictví dodavatele po celou dobu

trvání této smlouvy. Pytle na odpad si na svůj náklad zajišťují občané města Blanska.

Svozem se rozumí veškerá manipulace s nádobami potřebná pro vyprázdnění nádob, naložení

a odvoz naplněných pytlů a vánočních stromků.

3.3. Pro zabezpečení svozu BRO ze svozového místa zajistí dodavatel pozemek, na který bude

objednatel či jím určený subjekt svážet BRO z veřejných ploch na území města Blansko.

Svozové místo se musí nacházet na území města Blansko a musí být přístupné pro nákladní

automobily. Svozové místo musí být oploceno, či jinak zabezpečeno proti vstupu

neoprávněným osobám. Svozové místo bude objednateli či jemu určenému subjektu,

přístupné každý pracovní den v období od 01. ledna do 31. prosince každého kalendářního

roku v časech od 07:00 hod. do 20:00 hod., pokud nebude s objednatelem dohodnuto jinak.

Na svozovém místě bude BRO objednatelem či jím pověřeným subjektem předán dodavateli

prostým vysypáním v těchto prostorech.

3.4. Veškeré svozy BRO včetně vánočních stromků mohou být prováděny pouze v časech od 07:00

hod. do 20:00 hod., pokud nebude s objednatelem dohodnuto jinak.

3.5. V případě, že na den svozu BRO připadne den pracovního volna (státní svátek), bude termín

svozu sběrných nádob zachován, pokud nebude dohodnuto jinak. Všechny případné změny

harmonogramu musí být písemně odsouhlaseny oběma smluvními stranami.

3.6. Dodavatel v rámci poskytování služeb dle této smlouvy zajistí údržbu, opravy a výměnu

poškozených jím poskytnutých sběrných nádob na BRO do 2 pracovních dnů od zjištění

dodavatelem a/nebo od nahlášení objednatelem. Objednatel nenese nebezp vzniklé

Stránka 3 z 15



na nádobách na BRO, jež jsou ve vlastnictví dodavatele, z důvodu krádeže, požáru, vandalismu
či jiného úmyslného poškození.

3.7. Dodavatel se zavazuje zajistit označení jím poskytnutých sběrných nádob na BRO tak, aby

z nich byly patrné identifikační a kontaktní údaje dodavatele a označení odpadu, na který je

nádoba určena.

3.8. Dodavatel se zavazuje, že manipulace s nádobami pro svoz BRO bude prováděna tak, aby

nádoby byly po vysypání vráceny na svá původní určená místa, srovnány a zajištěny proti

pohybu.

3.9. Objednatel má právo po dohodě s dodavatelem navyšovat kapacitu počtů nádob na odpad a

svozů dle skutečné potřeby a naopak. Dodavatel má povinnost zajistit sběr, svoz a odstranění
BRO nad stav sjednaný v této smlouvě a objednatel má povinnost zaplatit za tyto činnosti cenu

stanovenou na základě cenového výkazu, který je přílohou č. 1 této smlouvy.

3.10. Dodavatel informuje objednatele o potřebě, možnosti, vhodnosti změny svozu apod. Veškeré
změny musí být písemně odsouhlaseny objednatelem. Za odůvodněnou potřebu změny svozu
bude považována situace, kdy v některém místě bude docházet k opakovanému přeplňování

nádob na BRO a znečišťování jejich okolí z důvodu jejich nedostatečného počtu, objemu nebo
četnosti sběru. Objednatel vyvine účinnou snahu o zvýšení počtu sběrných nádob tak, aby
k takové situaci nedocházelo. Za opakované přeplňování a znečišťování se považuje situace,
kdy k tomuto stavu dojde alespoň 3x v předchozích dvou měsících.

3.11. Příjmy z využitých složek odpadů jsou příjmem dodavatele, který tyto příjmy zohlední v ceně za

poskytování příslušných služeb dle této smlouvy.

IV.

Doba a místo plnění

4.1. Dodavatel se zavazuje poskytovat služby dle této smlouvy od 01. 04. 2017 za podmínky, že tato

smlouva nabude účinnosti do 31. 03. 2017, když smlouva je sjednávána na dobu neurčitou.

V případě pozdějšího nabytí účinnosti této smlouvy se termín zahájení poskytování služeb dle
této smlouvy posouvá o stejný počet dnů, jaký uplynul mezi 31. 3. 2017 a dnem nabytí

účinnosti této smlouvy.

4.2. Sezóna, tedy realizace sběru, svozu a odstranění biologicky rozložitelných odpadů dle čl. III.

odst. 3.1. písm. a. a b. této smlouvy, je od 01. dubna do 30. listopadu každého kalendářního
roku, tzn. vždy 8 měsíců v každém kalendářním roce. Sezóna, tedy realizace sběru, svozu a

odstranění biologicky rozložitelných odpadů dle čl. III. odst. 3.1. písm. c. této smlouvy, je od

01. ledna do 31. prosince, tedy po celý kalendářní rok. Sběr, svoz a odstranění vánočních

stromků dle čl. III. odst. 3.1. písm. d. této smlouvy budou realizovány vždy v měsíci lednu a

jeden svoz v měsíci únoru každého kalendářního roku.

4.3. Místem plnění této smlouvy je území města Blanska.

4.4. Podrobná specifikace místa plnění v jednotlivých oblastech plnění této smlouvy je blíže

specifikována v přílohách této smlouvy.

4.5. Objednatel se zavazuje předat dodavateli věci potřebné k plnění této smlouvy, zejména

dokumentaci potřebnou k poskytování služeb dle této smlouvy nejpozději 7 dnů po uzavření

této smlouvy.

V.

Cena a úhrada nákladů

5.1. Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli za řádné plnění předmětu této smlouvy úplatu

Stránka 4 z 15



ve výši a za podmínek sjednaných touto smlouvou. Úplata za poskytování služeb dodavatelem

dle této smlouvy byla mezi smluvními stranami sjednána jako cena smluvní ve smyslu zákona č.

526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů.

Objednatel se tímto zavazuje platit dodavateli za podmínek sjednaných touto smlouvou ceny

za jednotlivá dílčí plnění v rozsahu dle skutečně poskytnutých služeb dle této smlouvy, když

cena bude určena dle dále uvedených cen.

Cena za sběr, svoz a odstranění biologicky rozložitelného odpadu (kontejnerový sběr) dle

čl. III., odst. 3.1.a. této smlouvy je rovna součinu jednotkové ceny, která činí 1 250,- Kč bez DPH

(slovy: jedentisícdvěstěpadesát korun českých) za 1 t (jednu tunu) biologicky rozložitelného

komunálního odpadu, a množství prokazatelně odstraněného odpadu za jeden měsíc.

Cena za sběr, svoz a odstranění biologicky rozložitelného odpadu zahrnuje náklady na sběr a

svoz odpadu z nádob rozmístěných na území města Blansko, naložení, manipulaci a dopravu

odpadu na místo odstranění a veškeré poplatky související s odstraněním odpadu, poskytnutí

typizovaných nádob a další náklady v rozsahu dle této smlouvy, tj. vedení evidence nádob,

zajištění nádob proti pohybu apod.

Cena za sběr, svoz a odstranění biologicky rozložitelného odpadu (pytlový sběr) kontejnerů

dle čl. III., odst. 3.1.b. této smlouvy je rovna součinu jednotkové ceny, která činí 1 700,- Kč bez

DPH (slovy: jedentisícsedmset korun českých) za 1 t (jednu tunu) biologicky rozložitelného

komunálního odpadu, a množství prokazatelně odstraněného odpadu za jeden měsíc.

Cena za sběr, svoz a odstranění biologicky rozložitelného odpadu zahrnuje náklady na sběr,

svoz a odstranění odpadu z pytlů umístěných občany viditelně vedle komunikací na území

města Blansko, naložení, manipulaci a dopravu odpadu na místo odstranění a veškeré poplatky

související s odstraněním odpadu včetně likvidace prázdných pytlů.

Cena za sběr, svoz a odstranění biologicky rozložitelného odpadu ze svozového místa dle čl.

III., odst. 3.I.C. této smlouvy je rovna součinu jednotkové ceny, která činí 850,- Kč bez DPH

(slovy: osmsetpadesát korun českých) za 1 t (jednu tunu) biologicky rozložitelného

komunálního odpadu, a množství prokazatelně odstraněného odpadu za jeden měsíc.

Cena za sběr, svoz a odstranění biologicky rozložitelného odpadu ze svozového místa zahrnuje

náklady na sběr, svoz a odstranění odpadu umístěného objednatelem či jím určený subjektem

na svozovém místě, naložení, manipulaci a dopravu odpadu na místo odstranění a veškeré

poplatky související s odstraněním odpadu.

Cena za sběr, svoz a odstranění vánočních stromků dle čl. III., odst. 3.1.d. této smlouvy je

rovna součinu jednotkové ceny, která činí 5 005,- Kč bez DPH (slovy: pěttisícpět korun českých)

za 1 t (jednu tunu) biologicky rozložitelného komunálního odpadu (vánočních stromků), a

množství prokazatelně odstraněného odpadu za jeden měsíc.

Cena za sběr, svoz a odstranění vánočních stromků zahrnuje náklady na sběr, svoz a odstranění

vánočních stromků umístěných občany města Blanska ke kontejnerovým stáním i ke stáním na

separaci odpadu na území města Blansko, naložení, manipulaci a dopravu odpadu na místo

odstranění a veškeré poplatky související s odstraněním odpadu.

Součástí této smlouvy o poskytování služeb je jako její příloha č. 1 Cenový výkaz (cenová
nabídka dodavatele), podle kterého budou fakturovány provedené práce a další poskytnuté

služby. Jednotkové ceny služeb uvedené v Cenovém výkazu cen a v čl. V. této smlouvy jsou

cenami nejvýše přípustnými, které je možné překročit pouze za podmínek sjednaných včl. VI.

této smlouvy. Jednotkové ceny služeb zahrnují veškeré náklady dodavatele spojené

s poskytováním služeb včetně souvisejících nákladů nezbytných pro poskytování služeb

v rozsahu a jakosti požadované v této smlouvě.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

Stránka 5 z 15



VI.

Platební podmínky, změna ceny

6.1. Zálohy na platby nejsou sjednány, objednatel je neposkytuje a dodavatel nemůže po

objednateli uhrazení zálohy požadovat.

6.2. Úplata za poskytnutá plnění bude dodavatelem fakturována objednateli měsíčně zpětně, a to

na základě skutečně poskytnutých dílčích plnění tam, kde je úplata stanovena na základě
jednotkových cen.

6.3. K jednotlivým částkám bude připočtena daň z přidané hodnoty v souladu s platnými a účinnými
právními předpisy.

6.4. Nedílnou přílohou každé dílčí faktury musí být podrobný písemný soupis prací a služeb

dodavatelem skutečně provedených v příslušném měsíci. Nedílnou součástí faktury musí být

dále informace o množství odstraněného BRO spolu s doklady ve formě vážních lístků.

6.5. Doba splatnosti faktur je 30 kalendářních dní ode dne doručení faktury objednateli, bez
ohledu na datum splatnosti uvedené na faktuře.

6.6. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. DPH bude uvedeno podle platných daňových předpisů.

Faktura musí vedle těchto povinných náležitostí dále obsahovat:

a. výslovné označení, že se jedná o fakturu za poskytování služeb dle této smlouvy (tj. Sběr,

svoz a likvidace biologicky rozložitelných odpadů na území města Blanska a místních částí);

b. odkaz na příslušná ustanovení této smlouvy, dle kterých je fakturováno.

6.7. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit dodavateli bez

zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

a. nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost či přílohu
nebo bude chybně vyúčtována cena,

b. budou-li vyúčtovány služby, které dodavatel neprovedl.

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením

nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu dodavateli, přestává běžet původní doba

splatnosti faktury. Celá doba splatnosti faktury stanovená vodst. 6.5 tohoto článku běží

opětovně ode dne doručení nově vyhotovené a opravené faktury objednateli.

6.8. Veškeré platby objednatele dodavateli podle této smlouvy budou objednatelem hrazeny

bezhotovostním převodem ve prospěch bankovního účtu dodavatele uvedeného v této

smlouvě v čl. Smluvní strany. Peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den,
kdy je příslušná částka připsána na bankovní účet dodavatele.

6.9. Ceny sjednané v této smlouvě mohou být od 1. 1. 2018 měněny pouze formou písemného

dodatku k této smlouvě, a to v případě, že:

a. Dojde k úpravě cen za odstranění komunálního odpadu vlivem cen poplatků dle právních

předpisů.

b. Vývoj cen v národním hospodářství (inflace) přesáhne v meziročním nárůstu 4 % nebo

kumulativně 5 % od počátku plnění dle této smlouvy. V tomto případě lze úplatu zvýšit

pouze o částku odpovídající výši inflace v ČR, předchozího období, oficiálně vyhlášené
Českým statistickým úřadem.

c. V případě změny sazby DPH.

Jakékoliv jiné překročení jednotkových cen je nepřípustné.

6.10. Dodavatel předloží objednateli písemnou kalkulaci nových jednotkových cen vypočtených dle

Stránka 6 z 15



podmínek vodst. 6.9 tohoto článku v dostatečném předstihu společně se všemi souvisejícími

podklady, tj. např. výkazy ČSÚ, změna legislativy, apod. Za dostatečný časový předstih se

považuje 60 kalendářních dnů před plánovanou účinností nových jednotkových cen, je-li to

s ohledem na vnější okolnosti možné.

6.11. Objednatel se zavazuje písemně vyjádřit ke kalkulaci nových jednotkových cen do 30 dnů ode

dne, kdy mu byl návrh dodavatelem předložen. V případě, že objednatel s předloženou

kalkulací jednotkových cen nesouhlasí, zavazují se smluvní strany o konkrétní výši nových

jednotkových cen dále jednat.

6.12. Veškeré provedené změny musí být nepodstatnou změnou závazku ve smyslu § 222 ZZVZ.

VII.

Rozsah služeb

7.1. Objednatel výslovně upozorňuje dodavatele a dodavatel bere na vědomí, že předpokládaný

rozsah služeb a souvisejících prací stanovený v této smlouvě a jejích přílohách je pouze

informativní a objednatel negarantuje odběr služeb v tomto rozsahu. Ačkoliv jsou

předpokládané hodnoty stanoveny objednatelem s nejvyšší péčí dle jeho představ o rozsahu

poskytovaných služeb v době uzavření této smlouvy, bude dodavatel poskytovat služby a další

související práci či dodávky dle aktuálních skutečných potřeb objednatele.

7.2. Strany prohlašují za nesporné, že předmětem této smlouvy je komplexní zajištění poskytování

sjednaných služeb na sjednaném území, a to v rozsahu, který bude odpovídat aktuálním

potřebám objednatele a obyvatel města Blanska v době účinnosti této smlouvy. S ohledem na

očekávaný rozvoj města Blanska, lze přitom očekávat, že rozsah poskytovaných služeb dle této

smlouvy se v průběhu účinnosti smlouvy bude měnit oproti úvodním rozsahům plnění tak, jak

jsou tyto uvedeny v jednotlivých článcích a přílohách této smlouvy. S ohledem na povahu

poskytovaných služeb, lze dále odůvodněně předpokládat, že v průběhu plnění této smlouvy se

mohou vyskytnout neočekávané okolnosti mající povahu havarijního či kalamitního stavu.

Objednatel je tak oprávněn požadovat po dodavateli dodání vyššího množství jednotek

jednotlivých plnění této smlouvy (např. zvýšení počtu sběrných nádob, úpravě frekvence svozu

odpadu) uvedených v dalších článcích této smlouvy. Taková změna bude objednatelem

písemně oznámena dodavateli za podmínek dle této smlouvy, přičemž dodavatel je povinen

pro objednatele poskytnutí služeb v takto změněném rozsahu zajistit za podmínek dle této

smlouvy a za ceny sjednané v této smlouvě a jejích přílohách.

7.3. Objednatel si dále vyhrazuje právo na snížení rozsahu služeb poskytovaných dle této smlouvy.

Vlil.

Podmínky poskytování služeb

8.1. Dodavatel je při zajišťování služeb odpadového hospodářství povinen:

a. nakládat s odpady a zbavovat se jich pouze způsobem stanoveným zákonem o odpadech a

dalšími právními předpisy vydanými na ochranu životního prostředí, a rovněž Plánem

odpadového hospodářství města Blansko a platnou obecně závaznou vyhláškou města

Blanska č. 8/2001 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání

a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města Blanska, v případě její

změny dle obecně závazné vyhlášky aktuálně platné a účinné.;

b. v případě, že bude BRO znečištěn nebezpečným odpadem definovaným vyhláškou

č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů, nakládat s nebezpečnými odpady v souladu se zákonem

o odpadech a zvláštními právními předpisy platnými pro výrobky, látky a přípravky se

stejnými nebezpečnými vlastnostmi, pokud není v zákoně o odpadech nebo ch

Stránka 7 z 15



právních předpisech k němu stanoveno jinak;

c. při posuzování vhodnosti způsobů odstranění odpadů upřednostňovat způsoby

odstraňování odpadů šetrné k životnímu prostředí;

d. uložením na skládku odstraňovat jen ty odpady, u nichž jiný způsob odstranění není

dostupný nebo by přinášel vyšší riziko pro lidské zdraví či životní prostředí, a pokud uložení
na skládku neodporuje zákona o odpadech;

e. přebírat od objednatele jen odpady, k jejichž převzetí je dodavatel oprávněn;

f. nepředávat odpady do vlastnictví osobě, která není ve smyslu § 12 odst. 3 zákona o

odpadech oprávněna k jejich převzetí;

g. nakládat s odpady pouze v zařízeních určených k nakládání s odpady a neohrožovat při

nakládání s odpady v těchto zařízeních lidské zdraví, neohrožovat ani nepoškozovat životní

prostředí a nepřekračovat limity znečišťování stanovené zvláštními právními předpisy;

h. zajistit manipulaci se svozovými nádobami při svozu odpadu. Při manipulaci se svozovými

nádobami při svozu odpadu bude vždy zajištěno jejich vrácení na původní stanoviště, ze
kterého byly odebrány;

i. zajistit neprodlené odstranění znečištění vzniklého manipulací s odpady dodavatelem;

j. zajistit odstranění odpadů i v případě, že sběrné nádoby budou (i zjevně) obsahovat odpad,
pro který nejsou určeny.

8.2. Pokud dojde v průběhu trvání smlouvy ke změně relevantních zákonů, vyhlášek nebo

technických norem, nebo pokud tyto pozbudou platnost, resp. účinnost anebo budou vydány

zákony, vyhlášky nebo technické normy nové, bude zabezpečení odpadového hospodářství

prováděno vždy v souladu s platnými a účinnými zákony, vyhláškami a technickými normami.

8.3. Dodavatel je povinen sledovat vývoj a aktualizaci všech zákonů, vyhlášek a technických norem,

které se týkají odpadového hospodářství a je povinen se jimi při zabezpečení odpadového

hospodářství ve městě Blansko řídit a dodržovat je. Dodavatel bude objednateli poskytovat

konzultace v dané problematice a bude spolupracovat při všech kontrolách týkajících se sběru,

svozu a odstraňování BRO. Dodavatel je povinen objednatele upozorňovat na případně

nedostatky v odpadovém hospodářství BRO a navrhovat odstranění těchto nedostatků.

8.4. Dodavatel je povinen zabezpečovat odpadové hospodářství s odbornou péčí a odpovídá za

veškeré škody, které v souvislosti se zabezpečováním odpadového hospodářství způsobí, nebo

které budou způsobeny třetím osobám v důsledku porušení povinnosti dodavatele vyplývající
z této smlouvy nebo z obecně závazných právních předpisů.

8.5. Zjistí-li objednatel, že dodavatel poskytuje služby v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími

z této smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů, je objednatel oprávněn dožadovat
se toho, aby dodavatel odstranil závadný stav a služby poskytoval řádným způsobem. Jestliže

dodavatel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě ktomu poskytnuté objednatelem v souladu s

odst. 15.1 čl. XV. této smlouvy, jedná se o podstatné porušení této smlouvy, které opravňuje
objednatele k odstoupení od smlouvy.

8.6. Dodavatel je oprávněn neprovést svoz odpadu z předmětných sběrných nádob v případě, kdy

sběrné nádoby budou sice umístěny na místě obvyklém pro obsluhu sběrných nádob, avšak

přístup svozové techniky dodavatele k těmto sběrným nádobám nebude možný z důvodů
nezávislých na vůli dodavatele.

8.7. V případě neprovedení svozu odpadu dle předchozího odstavce je dodavatel povinen následně

informovat objednatele o nemožnosti provedení svozu ze stanoveného důvodu. Tato

informační povinnost musí být splněna písemně (postačí zpráva zaslaná e-mailem), a to

nejpozději do 24 hodin od sjednaného termínu provedení svozu.

Stránka 8 z 15



Dodavatel je povinen vést průběžnou evidenci produkce odpadů dle platné a účinné právní

úpravy. V této souvislosti je dodavatel povinen předkládat objednateli následující informace:

a. lx ročně evidenci produkovaných odpadů dle platných a účinných právních předpisů, a to

v termínu nejpozději do 31. 1. běžného kalendářního roku za předchozí kalendářní rok

plnění smlouvy;

b. lx za měsíc, vždy nejpozději k 10. dni následujícího měsíce evidenci jednotlivých svozů BRO.

V případě výrazného nárůstu odpadu nad množství předpokládané v Cenovém výkazu, jež tvoří

přílohu č. 1 této smlouvy, bude okamžitě svoláno jednání a budou přijata další opatření, aby

nedocházelo ke zhoršování stavu čistoty ve městě.

8.8.

8.9.

IX.

Práva a povinnosti dodavatele

Dodavatel je při poskytování služeb dle této smlouvy povinen:

a. Poskytovat služby na svůj náklad a na své nebezpečí a ve sjednaných lhůtách a v rozsahu a

nezbytně nutném k řádnému a environmentálně šetrnému zabezpečení odpadového

hospodářství na území města Blansko;

b. postupovat s odbornou péčí a přijmout veškerá rozumně požadovaná opatření k zajištění

bezpečnosti osob a provozu ve městě a životního prostředí;

c. oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při poskytování služeb a jež mohou mít

vliv na poskytování služeb dle této smlouvy;

d. nakládat s odpady v souladu splatnou a účinnou legislativou, vyhláškami objednatele a

plánem odpadového hospodářství objednatele;

e. plnit povinnosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů vztahujících se na

činnosti související s poskytovanými službami.

Dodávky jednotlivých služeb dle této smlouvy musí být vždy uskutečňovány v souladu s obecně

závaznými právními předpisy platnými a účinnými pro poskytování dané služby v době jejího

poskytnutí.

Použije-li dodavatel k plnění některé z činností dle této smlouvy poddodavatele, je dodavatel

ve vztahu k objednateli sám přímo odpovědný za činnost a výsledky činností poddodavatelů.

Dodavatel není bez souhlasu objednatele oprávněn při provádění služeb dle této smlouvy

provádět zásahy do majetku objednatele, ledaže se jedná o zásah, k němuž je dodavatel

v souladu s touto smlouvou zavázán.

Dodavatel je dále povinen neprodleně a prokazatelně informovat objednatele a Městskou

policii Blansko o poškozených, zahořelých a zničených nádobách bezprostředně po zjištění (do
24 hodin), aby mohl být případně identifikován pachatel.

Dodavatel je povinen neprodleně a prokazatelně informovat objednatele a Městskou policii

Blansko o černých skládkách (uložení odpadu mimo kontejnery) bezprostředně po zjištění (do
24 hodin) tak, aby mohl být případně identifikován původce černé skládky.

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

X.

Práva a povinnosti objednatele

10.1. Objednatel je povinen:

a. Řádně poskytované služby přijímat, umožňovat jejich plnění a platit dodavateli sjednanou

cenu.

Stránka 9 z 15



b. Poskytovat dodavateli potřebnou součinnost při plnění jeho závazku, projednávat a

odsouhlasovat s ním jeho postup v intervalech, které budou průběžně sjednávány mezi

smluvními stranami.

10.2. Objednatel si vyhrazuje právo nahlížet do všech dokladů vztahujících se k plnění této smlouvy a
pořizovat si kopie z těchto dokladů.

10.3. Objednatel má právo měnit rozsah stanovení sběru odpadů během účinnosti smlouvy za

podmínek sjednaných v čl. VII. této smlouvy.

10.4. Objednatel je povinen oznamovat dodavateli veškeré informace a poskytnout mu i další
součinnost, jejichž znalost, resp., jejichž poskytnutí dodavateli má či může mít vliv na plnění

jeho povinností dle této smlouvy. Objednatel je tak zejména povinen umožnit dodavateli účast

na jednání se třetími osobami či vyvinout rozumně požadované úsilí ktomu, aby se dodavatel

takového jednání mohl účastnit, pokud je předmětem takového jednání řešení otázek nutných

pro zabezpečení řádného plnění povinností dodavatele dle této smlouvy.

XI.

Odpovědnost za vady

11.1. Dodavatel se zavazuje, že všechny služby dle smlouvy budou uskutečněny v kvalitě pro takové

služby obvyklé tak, aby jejich výsledek odpovídal účelu smlouvy, a budou v době jejich

provedení bez vad.

11.2. V případě, že objednatel má za to, že poskytnutá služba vykazuje vadu, je povinen tuto

skutečnost bez zbytečného odkladu písemně oznámit (reklamovat) dodavateli. Lhůta pro
uplatnění vad plnění (reklamační lhůta) počíná běžet okamžikem zjištění vady plnění

objednatelem a končí v případě opakovaných služeb dnem provedení následujícího opakujícího

se poskytnutí služby daného druhu.

11.3. V případě, že objednatel uplatní reklamaci vad plnění, je dodavatel povinen bez zbytečného
odkladu, nejpozději však do 3 (tří) pracovních dnů od uplatnění reklamace, rozhodnout o tom,
zda reklamaci uznává či nikoliv.

11.4. Dodavatel je povinen oznámenou vadu odstranit některým z níže uvedených způsobů, a to
v přiměřené lhůtě, přičemž práce na odstranění vady je dodavatel povinen zahájit nejpozději
24 hodin ode dne oznámení vady objednatelem, pokud nebude v konkrétním případě

smluvními stranami dohodnuto jinak. V případě, že služba bude vykazovat vadu, je dodavatel

povinen:

a. Dle své volby odstranit vady služby nebo opětovně provést službu, pokud se jedná o vadu

odstranitelnou;

b. opětovně provést danou službu, pokud se jedná o vadu neodstranitelnou.

11.5. V případě, že dodavatel bude v prodlení s odstraněním oznámené vady, je objednatel

oprávněn odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady

dodavatele. Náklady stím spojené je dodavatel povinen uhradit objednateli do 15

kalendářních dnů po obdržení písemné výzvy k úhradě.

XII.

Pojištění, odpovědnost za škodu

12.1. Dodavatel prohlašuje, že má uzavřeno pojištění uvedené v bodě 12.2 za škodu způsobenou

vlastní činností včetně možných škod pracovníků dodavatele. Dodavatel je povinen kdykoliv

během celé doby účinnosti této smlouvy na vyžádání objednateli předložit do 3 pracovních dnů
doklady o platném pojištění.

12.2. Dodavatel je povinen mít a po celou dobu účinnosti této smlouvy udržovat v platnosti pojištění

Stránka 10 z 15



odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám jeho podnikatelskou činností při plnění této

smlouvy, včetně škod na životním prostředí, s limitem pojistného plnění min. 5.000.000,- Kč.

Dodavatel je povinen předat objednateli doklad o tomto pojištění (např. kopii pojistné smlouvy

nebo pojistný certifikát) nejpozději při podpisu této smlouvy.

12.3. Dodavatel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu

zmírnění. Dodavatel se zavazuje nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při

poskytování služeb dle této smlouvy v souvislosti nebo v důsledku porušení povinností

dodavatele dle této smlouvy.

12.4. Dodavatel zodpovídá za škodu způsobenou jeho činností na pozemcích dotčených

poskytováním služeb dle této smlouvy a na majetku třetích osob, umístěných na těchto

pozemcích. Dodavatel je povinen nahradit škodu na pozemcích dotčených poskytováním

služeb dle této smlouvy a na majetku třetích osob, umístěného na těchto pozemcích, jejich

uvedením do předešlého stavu.

12.5. Dodavatel je rovněž odpovědný za jakékoliv ztráty nebo škody na majetku objednatele či

třetích osob způsobené dodavatelem nebo jeho poddodavateli v průběhu provádění

jakýchkoliv prací a služeb při plnění nebo v souvislosti s plněním povinností podle této

smlouvy.

12.6. Žádná ze smluvních stran nebude odpovědná za škody, zpoždění, či neplnění svých závazků

vyplývajících z této smlouvy, pokud je jejich plnění znemožněno v důsledku překážky, jež

nastala nezávisle na vůli této smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze

rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana tuto překážku nebo její následky

odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době uzavření této smlouvy tuto překážku předvídala.

Strana dovolávající se tohoto ustanovení o vyšší moci přitom musí podniknout přiměřená

opatření, aby zmírnila následky takové nepředvídatelné situace.

XIII.

Sankční ujednání

13.1. Pokud bude objednatel v prodlení s platbou vyplývající z této smlouvy, sjednávají si smluvní

strany možnost uplatnění úroku z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v případě změny

právní úpravy dle platné právní úpravy.

13.2. Objednatel má právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany dodavatele za porušení

závazků dodavatele plynoucích z této smlouvy ve výši:

a. 5.000,- Kč za neprovedení svozu BRO ve sjednaném termínu dle smlouvy za každý den

prodlení;

b. 5.000,- Kč za každý zjištěný případ, kdy dodavatel provede svoz BRO před 07:00 hod. nebo

po 20:00 hod., popřípadě mimo jiné objednatelem určené časové rozmezí, bez souhlasu

objednatele;

c. 1.000,- Kč za každý zjištěný případ, kdy dodavatel porušil ustanovení čl. III., odst. 3.6., 3.8.

této smlouvy;

d. 50.000,- Kč za každý započatý měsíc, kdy dodavatel nebude mít uzavřenu pojistnou

smlouvu dle podmínek čl. XII., odst. 12.2 této smlouvy;

e. 5.000,- Kč za každý zjištěný případ, kdy součástí faktury nebudou vážní lístky či jiné doklady

rozhodné pro fakturaci ve smyslu čl. VI., odst. 6.4 této smlouvy a dodavatel tyto doklady

nedodá ani do 5 pracovních dnů od obdržení informace, že tyto doklady nebyly součástí

faktury;

f. 3.000,- Kč za každý zjištěný případ porušení povinnosti dodavatele vést' a

bezchybnou evidenci produkovaných odpadů dle této smlouvy;

Stránka 11 z 15



g. 10.000,- Kč za nepředložení evidence produkovaných odpadů objednateli do 31. 1.

každého následujícího kalendářního roku v době trvání smlouvy, za každý i započatý den

prodlení;

13.3. Pokud dodavatel nepředloží seznam poddodavatelů dle čl. XV. odst. 15.3 této smlouvy, má
objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany dodavatele ve výši 3.000,- Kč za

každý i započatý den prodlení.

13.4. Ujednání o smluvních pokutách v této smlouvě nemají vliv na právo objednatele na plnou

náhradu škody vzniklé z porušení dodavatelovy povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta

vztahuje.

13.5. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany
objednatele.

13.6. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty objednateli nezbavuje

dodavatele závazku splnit povinnosti dané mu touto smlouvou.

13.7. Smluvní pokuty jsou splatné na základě faktury, jež bude přílohou výzvy k úhradě, splatnost

této faktury bude 30 kalendářních dní.

13.8. Objednatel je oprávněn započíst své pohledávky za dodavatelem, zejména pak pohledávky

vzniklé v důsledku uplatnění sankcí dle tohoto článku smlouvy, proti pohledávkám dodavatele

za objednatelem, i bez souhlasu dodavatele.

XIV.

Odstoupení od smlouvy

14.1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně zjistit

podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Nejdříve však musí druhou smluvní

stranu vyzvat písemně k odstranění podstatného porušení smlouvy, které musí být provedeno
do 7 kalendářních dnů od doručení této výzvy. Pokud druhá smluvní strana do tohoto termínu

podstatné porušení této smlouvy neodstraní, nastávají právní účinky odstoupení od smlouvy

následujícím dnem.

14.2. Při zjištění opakovaného porušování (min. 3x za kalendářní rok) stejných povinností povinné
smluvní strany dle této smlouvy je druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy bez dalšího

odstoupit, aniž by povinné smluvní straně stanovila lhůtu pro sjednání nápravy.

14.3. Dodavatel má právo odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele s úhradou platby za

poskytování služeb po dobu delší než 90 dnů a dále v případě opakovaného (tj. alespoň 3x

v kalendářním čtvrtletí) neposkytnutí součinnosti pro poskytování služeb dle této smlouvy
objednatelem.

14.4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě opakovaného (tj. alespoň 3x

v jednom kalendářním čtvrtletí) prodlení dodavatele s poskytováním služeb dle čl. III., odst.

3.1. a. až 3.1.d. této smlouvy po dobu delší než 48 hodin, pokud toto prodlení nebylo

způsobeno některou ze skutečností podléhající Vyšší moci uvedené v čl. XII., odst. 12.6.,

a pokud byl dodavatel v každém jednotlivém případě na prodlení s poskytováním služeb a

možnost odstoupení písemně upozorněn a nedošlo k nápravě ani v dodatečné lhůtě ne kratší
48 hodin od doručení výzvy objednatele.

14.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že v jejím plnění nelze pokračovat,

aniž by byla porušena pravidla uvedená v § 222 ZZVZ.

14.6. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, že

smlouva neměla být uzavřena, neboť dodavatel měl být vyloučen z účasti v zadávacím řízení,

dodavatel před zadáním veřejné zakázky předložil údaje či dokumenty, které neodpovídaly

skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele, nebo výběr dodavatele souvisí se

Stránka 12 z 15



závažným porušením povinnosti členského státu ve smyslu čl. 258 Smlouvy o fungování

Evropské unie, o kterém rozhodl Soudní dvůr Evropské unie.

14.7. Odstoupení musí být učiněno písemně a oznámeno druhé smluvní straně. V odstoupení musí

být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje. V souladu s § 2004 odst. 3

občanského zákoníku smlouva zaniká dnem doručení odstoupení druhé smluvní straně.

14.8. V případě odstoupení některé smluvní strany od této smlouvy nejsou smluvní strany povinny si

vrátit plnění, které si na základě této smlouvy doposud poskytly, a objednatel je povinen

uhradit dodavateli úplatu za služby poskytnuté do nabytí účinnosti odstoupení.

14.9. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody či smluvní pokuty. Odstoupení

od smlouvy se rovněž nedotýká ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat

smluvní strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů.

XV.

Poddodavatelé

15.1. Dodavatel se zavazuje poskytovat služby, jež jsou předmětem této smlouvy, svým jménem a na

vlastní odpovědnost. Dodavatel je oprávněn zajišťovat poskytování části služeb

prostřednictvím poddodavatele (ů). V případě, že dodavatel pověřil prováděním poskytování

části služeb jinou osobu (poddodavatele), má vždy odpovědnost, jako by dané služby

poskytoval sám.

15.2. V případě, že dodavatel v souladu se zadávací dokumentací prokázal splnění části kvalifikace

prostřednictvím poddodavatele, musí tento poddodavatel i tomu odpovídající část plnění

poskytovat. Dodavatel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část

splnění kvalifikace, jen ze závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem objednatele,

přičemž nový poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní

poddodavatel prokázal za dodavatele. Stejně tak případná změna poddodavatele uvedeného

v seznamu poddodavatelů v nabídce dodavatele musí být předem písemně odsouhlasena

objednatelem. Objednatel nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez objektivních důvodů

odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady předloženy.

15.3. Dodavatel je povinen vést a průběžně aktualizovat seznam všech svých poddodavatelů, kteří

mu poskytli plnění určené k plnění předmětu této smlouvy, a to včetně specifikace jejich podílu

na plnění předmětu této smlouvy. Seznam poddodavatelů je dodavatel povinen předat

objednateli do 2 pracovních dnů od obdržení žádosti objednatele. Objednatel je oprávněn

požádat dodavatele o předložení průběžně vedeného seznamu poddodavatelů kdykoliv, a to i

opakovaně.

XVI.

Platnost, účinnost a ukončení smlouvy

16.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

16.2. Termín zahájení poskytování služeb a doba plnění smlouvy jsou podrobně popsány v čl. IV. této

smlouvy.

16.3. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

16.4. Tato smlouva zaniká:

a. písemnou dohodou smluvních stran;

b. odstoupením dle čl. XIV. této smlouvy;

Stránka 13 z 15



c. vypovědí bez udání důvodu. Výpovědní doba činí pro první rok trvání smlouvy 24 měsíců,

pro druhý a každý další rok trvání smlouvy 12 měsíců a počíná plynout prvním dnem

následujícího kalendářního měsíce, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé

smluvní straně a končí k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce.

XVII.

Závěrečná ustanovení

17.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka dodavatele (dále jen „nabídka dodavatele"),
kterou podal do zadávacího řízení na veřejnou zakázku. Podkladem pro uzavření této smlouvy

je rovněž zadávací dokumentace k veřejné zakázce včetně všech jejích příloh.

17.2. Jestliže ze zadávací dokumentace k veřejné zakázce nebo nabídky dodavatele vyplývají
dodavateli povinnosti vztahující se k realizaci předmětu této smlouvy, avšak tyto povinnosti

nejsou výslovně v této smlouvě uvedeny, smluvní strany se pro tento případ dohodly, že i tyto

povinnosti dodavatele jsou součástí obsahu závazkového vztahu založeného touto smlouvou a

dodavatel je povinen je dodržet.

17.3. V případě rozporu mezi zadávací dokumentací k veřejné zakázce a vlastním textem této

smlouvy, platí vlastní text smlouvy ve znění jejich příloh. V případě rozporu mezi vlastním

textem smlouvy a jeho přílohami, platí vlastní text smlouvy.

17.4. Objednatel a dodavatel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny
druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní

strany a nepoužijí tyto informace pro jiné účely, než pro plnění podmínek smlouvy. Objednatel

však může poskytnout informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

17.5. Adresami pro doručování jsou sídla (místo podnikání) smluvních stran uvedená v záhlaví této
smlouvy.

17.6. Dodavatel není oprávněn započíst své pohledávky za objednatelem proti pohledávkám

objednatele za dodavatelem, ani své pohledávky a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti

s jejím plněním postoupit třetím osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného

souhlasu objednatele. Dodavatel není dále oprávněn postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí osobě, jakož i postoupit tuto smlouvu ve smyslu ustanovení § 1895 odst. 1
občanského zákoníku.

17.7. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které

budou za dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci smluvních

stran. Výjimkou jsou změny dle čl. III., odst. 3.10. a čl. VII., odst. 7.2. této smlouvy, kde jsou
postačující písemné objednávky a písemné odsouhlasení objednatele.

17.8. Na otázky výslovně neupravené v této smlouvě se přiměřeně použijí ustanovení občanského
zákoníku. Pro úpravu otázek neřešených v této smlouvě se vylučuje použití zvyklostí nebo

praxe zavedené mezi smluvními stranami.

17.9. Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této

smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V

případě, že by jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu
pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními
normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu
provedení záměrů obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti.

17. 10.Objednatel a dodavatel vynaloží veškeré úsilí, aby všechny spory, které případně vyplynou ze
smlouvy nebo v souvislosti s ní, byly urovnány především oboustrannou dohodou. Strany se

zavazují řešit spory vzniklé v souvislosti se smlouvou především smírnou cestou. Spory, jež

nebude možné ve lhůtě do 30 dnů ode dne oznámení sporné otázky druhé smluvní straně

Stránka 14 z 15



vyřešit smírem, budou předloženy příslušnému obecnému soudu. Pokud objednatel nestanoví

jinak, předložení sporu k řešení podle ustanovení tohoto článku neopravňuje dodavatele k

přerušení plnění povinností daných mu smlouvou.

17. 11.Vzhledem k tomu, že předmět této smlouvy je financován z veřejných výdajů, je dodavatel v

souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné

správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční

kontroly a zavazuje se poskytnout informace a dokumenty vztahující se k předmětu plnění této

smlouvy kontrolním orgánům.

17.12. Dodavatel souhlasí s uveřejněním této smlouvy v souladu se zvláštními právními předpisy,

zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění podle zákona

o registru smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí objednatel nejpozději do

30 dnů po uzavření této smlouvy.

17. 13.Tato smlouva včetně příloh je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá

smluvní strana obdrží po 2 vyhotoveních.

17. 14. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí,

souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z této smlouvy

vyplývajících, na důkaz toho připojují své podpisy.

17. 15.Tato smlouva se uzavírá v souladu se Směrnicí č. 1/2017 Veřejné zakázky, vydanou Radou

města Blansko a v souladu s usnesením č. 27 přijatém na 50. schůzi Rady města Blansko dne

24. 01. 2017.

XVIII.

Přílohy smlouvy

Ktéto smlouvě jsou připojeny následující přílohy, které bez ohledu na to, zda jsou či nejsou

nerozdělitelně spojeny s listinou, na které je obsažena tato smlouva, tvoří neoddělitelnou součást

smlouvy:

Příloha č. 1 - Cenový výkaz,

Příloha č. 2 - Specifikace sběrných nádob a stanovišť.

10f?V Blansku dne V Brně d

Mgr. Ivo Polák, starosta

Město Blansko

Radim OpTúštil

jednatel

za objednatele za dodavatele

Stránka 15 z 15



7Š
QJ

T3
!=►
O

qr

O LO

cl cr
on fD<

n "U
fD

2
7T QJ'
fD 3 ONI

fD3 < 3"=5 <
fD< O 03

Š-3 ni

o<QJ T3CD
í=+

MO
O

to<

3
oNJ NJ NJ NJ CD

O
NJ cI—1

CL
<
<

< ni "O T3
fDQJ' I

3 313

< OUT_ LOO
roon<

3< 3ť 3NI

O CL CL
O00 < CJ 3
<fD'

n n3 <>zr
rr

O3 <
3 3 37v" <s

<
č/T 7T2on “O

oT QJO" QJ'•<
fD< NI N

nCo fD
< řD<
G< 3n

IT 3 O
=3

<3
OQJ' <s

CL

<O
cr <S

7T
03
INI

TJ

fD
O.

T3
O

QJ'NI
QJ03 NJ CLO

-P*Ln NJ QJ

3o o o 3Ji
7T fD-

3
3

o
N<
on

fD
CL

13

O

7T

O
<

O QJ'

“O n

X fDUi
nJO oo NJ QJOo Ln Ln
O

i

Ln O o

7Š 7Š 7Š 7
crn< n< n< n<

fD
NI



Příloha č. 2 Smlouvy - Specifikace sběrných nádob a stanoviště

Stanoviště konto jnerů:

poř. Číslo svozové dny umístění druh nádoby

pátek začátek ulice Jasanová kontejner 1100 litrů1

pátek začátek ulice Pod Javory kontejner 1100 litrů2

pátek ul. Dvorská u č. 90 kontejner 1100 litrů3

pátek kontejner 1100 litrůul. Absolonova4

pátek ul. Kamnářská (střed) kontejner 1100 litrů5

pátek ul. Okružní (nad restaurací Zátiší) kontejner 1100 litrů6

pátek ul. Komenského (u těch. služeb Blansko) kontejner 1100 litrů7

ul. Komenského (u těch. služeb Blansko)pátek kontejner 1100 litrů8

pátek ul. Hořická (u separace v horní části) kontejner 1100 litrů9

pátek Na Bačině kontejner 1100 litrů10

pátek Na Bačině kontejner 1100 litrů11

pátek Hořice (točna MHD) kontejner 1100 litrů12

pátek Hořice (točna MHD) kontejner 1100 litrů13

pátek Olešná kontejner 1100 litrů14

pátek ul. 9. května nad křižovatkou s ul. Erbenova kontejner 1100 litrů15

u křižovatky ul. 9. května a ul. Nad Žlíbkempátek kontejner 1100 litrů16

u křižovatky ul. 9. května a ul. Nad Žlíbkempátek kontejner 1100 litrů17

pátek ul. Sadová (u prodejny koberců) kontejner 1100 litrů18

Žižlavicepátek kontejner 1100 litrů19

Žižlavicepátek kontejner 1100 litrů20

pátek Lesní město kontejner 1100 litrů21

pátek Lesní město kontejner 1100 litrů22

Češkovice (pod hotelem Panorama)pátek kontejner 1100 litrů23

Češkovice (pod hotelem Panorama)pátek kontejner 1100 litrů24

Češkovice (pod hotelem Panorama)pátek kontejner 1100 litrů25

pátek Zahradní město (u separace) kontejner 1100 litrů26

pátek Zahradní město (u separace) kontejner 1100 litrů27

pátek Zahradní město (u separace) kontejner 1100 litrů28

lokalita Újezd (lom)pátek kontejner 1100 litrů29

pátek Březinky (u restaurace) kontejner 1100 litrů30

pátek Březinky (u restaurace) kontejner 1100 litrů31

pátek Březinky (u restaurace) kontejner 1100 litrů32

pátek Klepačov u točny MHD kontejner 1100 litrů33

pátek dle potřeby města kontejner 1100 litrů34

pátek dle potřeby města kontejner 1100 litrů35


